АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОИНСКОГО  сельского   поселения СМОЛЕНСКОГО района Смоленской обласТИ

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.07.2016                                                                                             № 22

  О  плане  противодействия коррупции  в

Лоинском          сельском           поселении

Смоленского района Смоленской области

на 2016-2018 годы

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях совершенствования работы по противодействию коррупции на территории  Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

     Администрация Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План противодействия коррупции Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2016-2018 годы (далее План).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации в сети Интернет

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Лоинского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области                                Н.С. Лапеченков

	Утвержден

постановлением Администрации

Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

от                   №

План

по противодействию коррупции в Лоинском  сельском поселении

                                                 на 2016-2018 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.Организационные меры по созданию механизмов реализации плана

	1.1
	Совершенствование нормативно-правового регулирования противодействия коррупции
	постоянно
	 Администрация Лоинского сельского поселения

	1.2.
	Уточнение комиссии по противодействию коррупции и по соблюдению требований к служебному муниципальных служащих  Администрации Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области и урегулирование конфликта интересов
	ежегодно
	 Администрация Лоинского сельского поселения

	1.3
	Анализ должностных обязанностей муниципальных служащих Администрации Лоинского сельского поселения смоленского района Смоленской области . исполнение которых в наибольшей мере подверждено риску коррупционных проявлений. А также формирование их перечня
	ежегодно

	Комиссия по противодействию коррупции

	1.4
	Совершенствование кодекса этики и служебного поведения муниципальных служащих
	постоянно

	Комиссия по противодействию коррупции

	  1.5
	Контроль за организацией работы по противодействию коррупции
	постоянно

	Глава муниципального образования

	2.Экспертиза нормативных правовых актов и их проектов с целью выявления в них положений. Способствующих проявлению коррупции

	2.1
	Проведение антикоррупционной экспертизы проектов муниципальных правовых актов
	постоянно

	Уполнномоченный орган

	2.2
	Уточнение перечня муниципальных функций и услуг, реализация которых связана с повышенным риском возникновения коррупции
	ежегодно

	Комиссия по противодействию коррупции

	3.Контроль исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей, в наибольшей мере подверженных риску коррупционных проявлений

	3.1
	Осуществление проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, установленных законодательством о муниципальной службе, правильности и полноты, представленных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
	ежегодно

	Комиссия по противодействию коррупции

	4.Установление обратной связи с получателями услуг и обеспечение права граждан на доступ к информации о деятельности Администрации Лоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	4.1
	Организация дополнительных каналов связи для приема обращений граждан:

а)создание электронного почтового ящика для приема сообщений о фактах коррупции, иных противоправных действиях, о фактах нарушения муниципальными служащими требований к служебному поведению;
	постоянно
	 Администрация Лоинского сельского поселения

	5.Формирование нетерпимого отношения к проявлениям коррупции

	5.1
	Активизация антикоррупционного просвещения граждан
	постоянно
	 Администрация  Лоинского сельского поселения

	5.2
	Во время встреч с населением организовать освещение вопросов профилактики и принимаемых мер по недопущению коррупции в органах местного самоуправления
	постоянно
	 Администрация Лоинского сельского поселения

	6.Проведение анализа и мониторинга фактов коррупции на територииЛоинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

	6.1
	Проведение ежегодных комплексных исследований проявления коррупции и эффективности мер по противодействию коррупции
	ежегодно

	Уполномоченный орган

	6.2
	Ежегодная публикация в СМИ данных комплексных исследований проявления

коррупции и эффективности мер по противодействию коррупции.
	ежегодно

	Уполномоченный орган

	6.3
	Мониторинг исполнения установленного порядка сообщения отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, о сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации
	2016-2018 годы

	Глава поселения